
 

 
 
 

 
  

 

 
 

TRADIVAL 

à Fleury-les-Aubrais (45) 

 

Demande d'autorisation environnementale 
 
 
 
 
 

N°15969   Septembre 2018 
 

    GES S.A.S au capital de 150 000 € - Siège social : L’Afféagement 35340 LIFFRE  - RCS Rennes B 330 439 415 - NAF 7219Z

CONSEIL INDEPENDANT 
E N  E N V I R O N N E M E N T

www.ges-sa.fr   -

Tél. 05 49 79 20 20
Fax 09 72 11 13 90
e-mail : ges-so@ges-sa.fr

AGENCE SUD-OUEST

79410 ECHIRÉ
Forge

AGENCE OUEST
Z.I des Basses Forges
35530 NOYAL-SUR-VILAINE

Tél. 02 99 04 10 20
Fax 02 99 04 10 25
e-mail : ges-sa@ges-sa.fr

Tél. 04 77 63 30 30
Fax 04 77 63 39 80
e-mail : ges-se@ges-sa.fr

AGENCE SUD-EST-CENTRE
139 Imp de la Chapelle - 42155
ST-JEAN ST-MAURICE/LOIRE
[...]
Les eaux usées industrielles et les eaux sanitaires sont dirigées vers la station d’épuration 
communautaire de LA CHAPELLE-SAINT-MESMIN qui en assure le traitement.  
 
 

5.2.3. Eaux pluviales 

Les eaux pluviales collectées ont plusieurs origines : 
 Le ruissellement sur les toitures : eaux pluviales non souillées, 
 Les eaux pluviales des cours susceptibles d’être souillées rejoignent le réseau d’eaux usées. 
 Le ruissellement sur les aires extérieures et de circulation. 

 
La gestion des eaux pluviales est développée au paragraphe 5.3 de ce chapitre.  
 



TRADIVAL à Fleury-les-Aubrais (45) 

Pièce III – Partie 2 - Étude d’impact : Impact sur l'environnement - 56 

 
5.2.4. Eaux usées sanitaires et industrielles 

Les eaux usées sont collectées séparément des eaux pluviales puis dirigées vers l'installation de 
prétraitement interne au site avant de rejoindre la station d’épuration communautaire de LA CHAPELLE-
SAINT-MESMIN. 
 

La gestion des eaux usées en situation actuelle et future est présentée dans le chapitre suivant. 
 
 

5.3. ÉTAT FUTUR – GESTION DES EAUX PLUVIALES 

Dans le cadre du projet, une surface d'environ 450 m
2
 sera imperméabilisée, ce qui reste négligeable 

par rapport au site. 
 

Les eaux pluviales des cours susceptibles d’être souillées rejoignent le réseau d’eaux usées. 
 

Les eaux pluviales sont traitées par un séparateur à hydrocarbures, puis sont rejetées au milieu naturel 
(ruisseau l'Égoutier) après transit par le collecteur eaux pluviales communautaire de la rue des 
Bicharderies. 
En cas de fortes pluies, les eaux pluviales sont dirigées vers le bassin de régulation de 4 300 m

3
 situé 

au nord du site. 
 

Avant rejet au milieu naturel, les eaux pluviales respecteront les caractéristiques suivantes telles que 
prévues dans la convention de raccordement signée avec Orléans Métropole : 
 

Tableau 5.13 : Caractéristiques des eaux pluviales et valeurs limites 

 MES DCO DBO5 Ptot Hydrocarbures 

Novembre 2017 15 80 7 < 0,05 0,3 

Valeur limite (mg/l) 35 90 25 2 5 

 
 
 

5.4. ÉTAT FUTUR – GESTION DES EAUX USÉES 

5.4.1. Descriptif du prétraitement 

Les eaux usées industrielles sont issues du nettoyage des équipements et des ateliers de production 
ainsi que des circuits de refroidissement des tours aéroréfrigérantes (eaux de purge).  
 

Toutes les eaux usées sont dirigées vers la station d'épuration collective de LA CHAPELLE-SAINT-
MESMIN, après un prétraitement réalisé sur le site comprenant : 

- un dégrilleur à 6 mm ; 
- un poste de relevage ; 
- un tamis rotatif à maille 0,75 mm ; 
- un flottateur dessableur dégraisseur ; 
- un canal de mesure avec chaîne de mesure et de prélèvement. 

 

En 2019, TRADIVAL engagera une optimisation de ce prétraitement. Un premier tamis sera mis en 
place en sortie de l'atelier boyauderie afin de collecter au plus tôt un maximum d'éléments solides en 
amont de ce prétraitement. Un audit est d’ores et déjà en cours de réalisation. 
 

5.4.2. Gestion des déchets issus du prétraitement 

La maille du tamis rotatif respecte les exigences de l’arrêté ministériel du 30 avril 2004, qui impose un 
dégrillage à 6 mm des effluents des abattoirs soumis à autorisation sous la rubrique n°2210. 
Les refus issus du dégrilleur sont égouttés sur une vis puis stockés dans un caisson. Ce caisson est 
pris en charge une fois par semaine par la société MONNARD JURA à SAINT AMOUR (39), qui assure 
la destruction de ces déchets organiques avec une valorisation énergétique. 



TRADIVAL à Fleury-les-Aubrais (45) 

Pièce III – Partie 2 - Étude d’impact : Impact sur l'environnement - 57 

 

Les refus de tamisage à 0,75 mm sont stockés dans un caisson sur la plateforme de lavage des 
bétaillères avec les fumiers, puis repris 2 à 3 fois par semaine par la société SOCCOIM (groupe 
VEOLIA) en vue d'une valorisation par compostage. 
Les graisses du prétraitement sont stockées en caisson et valorisées en compostage comme les refus 
de tamisage. 
 

5.4.3. Situation administrative du rejet vers le réseau d’assainissement 
communal 

Le raccordement et les conditions de déversement des effluents traités issus du traitement physico-
chimique de TRADIVAL sur les ouvrages de la station d’épuration LA CHAPELLE-SAINT-MESMIN sont 
fixés par la convention de raccordement en cour de signature, jointe en annexe. 
 

Le tableau suivant présente les valeurs limites imposées. 
 

Tableau 5.14 : Valeurs limite des eaux usées provenant de TRADIVAL 

Paramètres Valeur moyenne mensuelle Valeur maximale journalière 

 
Flux journalier  

(m³ ou kg/j) 

Concentration  
maximale  

(mg/L) 

Flux journalier  
(m³ ou kg/j) 

Concentration  
maximale  

(mg/L) 

Volume journalier 1 000 - 1 500 - 

DBO5 1 700 1 700 3 500 3 000 

DCO 2 600 2 600 6 000 6 000 

MES 1 300 1 300 2 500 2 500 

Azote Global (NGL) 135 135 260 200 

Phosphore total (PT) 30 30 75  50 

AOX  > 1  > 1 

Température  30 °C  30 °C 

pH  ] 5,5 – 8,5 [  ] 5,5 – 8,5 [ 
 

Les rejets autorisés par l’arrêté de déversement sont supérieurs à ceux prévus par l’arrêté préfectoral 
d’autorisation d’exploiter du 13/12/2004. 
Les concentrations maximales et flux journalier ont été déterminés en fonction de la capacité de la 
station d'épuration de LA CHAPELLE-SAINT-MESMIN à traiter ces effluents et des rejets de TRADIVAL. 
 
Orléans Métropole est autorisé à exploiter cette station d'épuration par arrêté préfectoral en date du 30 
mai 2017.  
 

5.4.4. Auto surveillance des rejets d’effluents prétraités 

Le tableau suivant présente le programme de mesures imposées par l’arrêté d'autorisation du 
13/12/2014 et/ou par l'agrément SRR de l'Agence de l'Eau et réalisées par TRADIVAL sur ses rejets 
vers la station d’épuration communautaire. 
 

Tableau 5.15 : Fréquence des mesures d’auto surveillance en sortie de prétraitement 

Paramètres Fréquence 

Volume, pH, T En continu 

DCO Journalière 

DBO5, MES, NK, Pt Hebdomadaire 

AOX, METOX, MI Annuelle 
 

Ces fréquences sont également prévues par la convention de raccordement. 
 
 
  



TRADIVAL à Fleury-les-Aubrais (45) 

Pièce III – Partie 2 - Étude d’impact : Impact sur l'environnement - 58 

5.4.5. Rejets actuels en sortie d’abattoir 

Le tableau ci-après présente les calculs des ratios de pollution rejetée par le site vers la station 
d’épuration communautaire. 
 

Tableau 5.16 : Ratios des rejets en sortie de prétraitement  

Paramètre 

2015 2016 
Moyenne 
2015-2016 

Par jour  
Ratio par 

tonne 
Par jour  

Ratio par 
tonne 

Ratio par 
tonne 

Activité 222,1 T 213,1 T 217,6 

Volume 635 m
3
/j 2,86 m

3
/T 632 m

3
/j 2,98 m

3
/T 2,92 m

3
/T 

MES 1 288 kg/j 5,80 kg/T 1 111 kg/j 5,21 kg/T 5,51 kg/T 

DCO 2 007 kg/j 9,04 kg/T 1 901 kg/j 8,92 kg/T 8,98 kg/T 

DBO5 1 558 kg/j 7,02 kg/T 1 442 kg/j 6,77 kg/T 6,90 kg/T 

NGL 127,4 kg/j 0,57 kg/T 114,7 kg/j 0,54 kg/T 0,56 kg/T 

PT 21,3 kg/j 0,10 kg/T 24,6 kg/j 0,12 kg/T 0,11 kg/T 

 
Les rejets du site TRADIVAL respectent les concentrations et flux prévus par la convention de rejet 
dans le réseau communautaire. 
Ces rejets respectent également les valeurs limites fixées par l'arrêté d'autorisation du 13/12/2004 en 
ce qui concerne le volume et les flux journaliers en DCO, NGL et phosphore. En revanche, les valeurs 
limites en concentration et les flux en MES et DBO5 ne sont pas respectées, mais restent largement 
acceptables par la station d'épuration communautaire. 
  

Du fait de différents dysfonctionnements, à la fois sur les ouvrages de prétraitement et sur la chaîne de 
mesure et de prélèvements, l'année 2017 n'est pas retenue en référence. Les études et travaux 
d'optimisation du prétraitement qui seront engagés dès 2019 permettront de fiabiliser le 
fonctionnement de ce prétraitement, et le respect des valeurs limites de rejet fixées par la convention 
de raccordement. 
 

5.4.6. Fonctionnement de la station d’épuration communautaire  

5.4.6.1 Présentation 

ORLÉANS MÉTROPOLE exploite différentes station d'épuration, dont la plus importante est celle de LA 

CHAPELLE-SAINT-MESMIN. 
 

Le dimensionnement de la station d'épuration de LA CHAPELLE-SAINT-MESMIN est le suivant :  
 

Tableau 5.17 : Dimensionnement de la STEP de LA CHAPELLE-SAINT-MESMIN 

Paramètres Temps sec Pluie 
Vidange des 

bassins d'orage 

Débit journalier (m
3
)  55 000 130 000 75 000 

Débit moyen (m
3
/h) 2 300 5 500 3 100 

Débit de pointe (m
3
/h) 5 500 13 000 7 500 

DBOS (kg/j)  15 500 21 000 19 500 

DCO (kg/j)  34 000 50 000 44 000 

MES (kgf])  19 000 20 000 29 000 

NTK (kg/j)  3 300 4 300 3 700 

PT (kg/j)  1 100 1 600 1 300 

 
Les rejets du site TRADIVAL représentent une faible part de la capacité hydraulique de la station 
(2,7% par temps sec), plus importante pour la charge organique (22,5 % pour la DBO5 et 17,6 pour la 
DCO en flux journalier maximal).  
 
 
 



TRADIVAL à Fleury-les-Aubrais (45) 

Pièce III – Partie 2 - Étude d’impact : Impact sur l'environnement - 59 

5.4.6.2 Situation administrative 

Orléans Métropole est autorisé à exploiter cette station d'épuration par arrêté préfectoral en date du 30 
mai 2017. 
L’arrêté préfectoral du 30 mai 2017 réglemente la station d’épuration communautaire qui est classée 
sous la rubrique 2.1.1.0-1° de la nomenclature « Eau » : Station d’épuration devant traiter une charge 
brute de pollution organique supérieure à 600 kg de DBO5. 
Elle est soumise au régime d’autorisation pour une charge de 21 000 kg/j de DBO5.  
 

Cette station d'épuration est par ailleurs également classée sous la rubrique 2.1.2.0-1° : Déversoirs 
d'orage situés sur un système de collecte des eaux usées destiné à collecter un flux journalier 
supérieur à 600 kg DBO5. 
Elle est soumise au régime d’autorisation pour 21 déversoirs d'orage.  
 

Le tableau ci-après présente les valeurs limites de rejet prévu par l’arrêté préfectoral du 30/05/2017. 
Les valeurs limites de rejet prévus par l’arrêté ministériel du 30/04/2004 pour le rejet des effluents 
traités des abattoirs soumis à autorisation sous la rubrique n°2210 sont également indiqués, puisque 
ce texte s’applique au site TRADIVAL. 
 

Tableau 5.18 : Valeurs limites de rejet – station La Chapelle-Saint-Mesmin, arrêté du 
30/05/2017 

 
Valeurs limites de l’AP du 30/05/2017 
(STEP de La Chapelle Saint-Mesmin) 

Pour information 
Valeurs limites de l’AM du 

30/04/2004 (Abattoirs) 

Paramètres 

Concentration 
maximale en 

moyenne 
journalière sur 

24h 

Concentration 
maximale en 

moyenne 
annuelle 

Rendements 
minimaux 

Concentration 
maximale 

Rendements 
minimaux 

Débit 55 000 m³/j temps sec / 130 000 m
3
/j pluie - 

DBO5
1
 25 mg/L - 90 % 25 mg/L 80 % 

DCO
1
 90 mg/L - 85% 125 mg/L 75 % 

MES
1
 30 mg/L - 90% 35 mg/L 90 % 

NGL
2
 20 mg/L 10 mg/L 80% 30 mg/L - 

NTK
2
 -  5 mg/L 80% - - 

PT 2 mg/L 1 mg/L 90% 10 mg/L - 
1 

ces paramètres seront jugés conformes si le nombre annuel d'échantillons journaliers non conformes à la fois en 

concentration et en rendement ne dépasse pas 25 pour les 365 échantillons réalisés 
2
 Ces exigences réfèrent à une température de l’eau du réacteur biologique aérobie de la station d’épuration d’au moins 

12°C. 
 

Les concentrations maximales de l’arrêté préfectoral du 30 mai 2017 restent inférieures aux 
concentrations maximales imposées pour les rejets directs au milieu naturel d’effluents traités issus 
d’abattoirs soumis à autorisation. 
 

5.4.6.3 Description du fonctionnement de la station 

La station d’épuration communale est de type boues activées en aération prolongée (très faible 
charge). 
 

La filière d’épuration communale comprend : 
 un dispositif de comptage et de prélèvement ; 
 un dégrillage par 2 grilles (+ 1 de secours) de maille 20 mm ; 
 un dessablage/déshuilage réalisé dans 4 bassins (décantation des sables et graviers) équipés 

d'aéroflots injectant de l'air et de ponts mobiles permettant de collecter les flottants (huiles et 
corps gras) ; 

 un tamisage par 2 tamis (+ 1 de secours) de maille 6 mm ; 
 trois bassins avec phase d'anoxie (8 300 m

3
 par bassin) et phase aérobie (16 400 m

3
). 

L'aération est assurée par 4 turbos compresseurs ; 



TRADIVAL à Fleury-les-Aubrais (45) 

Pièce III – Partie 2 - Étude d’impact : Impact sur l'environnement - 60 

 une adjonction de chlorure ferrique en sortie de chacun des bassins ; 
 trois dégazeurs répartiteurs (1 derrière chaque bassin d'anoxie/aération) ; 
 six clarificateurs circulaires raclés de 44 m de diamètre chacun (miroir de 1520 m

2
, chaque 

bassin d'aération alimente un dégazeur puis 2 clarificateurs) ; 
 un poste de comptage et de prélèvement en sortie de deux clarificateur (3 postes en tout) ; 
 deux flottateurs pour épaissir les boues qui sont ensuite centrifugées (3 centrifugeuses) ; 
 deux postes de malaxage et d'injection de chaux ; 
 évacuation des boues à 30 % de siccité en bennes – stockage préférentiel sur la plateforme 

de VILLEMURLIN ou sur les parcelles d'épandage ; 
 traitement des odeurs lors des étapes de prétraitement et d'épaississement des boues : 

collecte de l'air et envoi vers 3 tours de lavage : 1 lavage acide (H2SO4) pour éliminer NH3, 1 
lavage oxydo-basique (eau de javle + soude) pour éliminer H2S et soufre organique et 1 autre 
lavage oxydo-basique (proportion plus importante de soude) pour éliminer les mercaptans et 
les composés soufrés résiduels. 

Le rejet de l’effluent traité s’effectue dans La Loire. 
 

L’exploitation de la station d’épuration est réalisée en fermage. 
 
 

5.4.7. Bilan de fonctionnement de la station communautaire 

5.4.7.1 Charge en entrée de station  

ORLÉANS MÉTROPOLE a fourni les résultats de son programme d’autosurveillance pour les années 
2015 et 2016. 
 

Le tableau suivant présente la répartition des flux mesurés en entrée de station d’épuration, en 
distinguant : 

 les flux rejetés par TRADIVAL, 
 les autres flux rejetés vers la STEP communautaire (rejets urbains et autres industriels). 

 

Tableau 5.19 : Flux moyens en entrée de station hors matières de vidange (2015) 

Rejets 

Volumes 
moyens 

MES DCO DBO5 NK NGL PT 

m
3
/j kg/j kg/j kg/j kg/j kg/j kg/j 

TRADIVAL 635 1 288 2 007 1 558 124 127 21 

Autres 27 638 7 788 19 452 8 224 2 110 2 135 211 

Total 28 273 9 076 21 459 9 782 2 234 2 262 232 
Part de l’abattoir à la 
charge de la STEP 

2,2 % 14,2 % 9,4 % 15,9 % 5,6 % 5,6 % 9,1 % 

Taux de charge de la 
STEP (temps sec) 

51 % 48 % 63 % 63 % 68 % - % 21 % 

 
 

Tableau 5.20 : Flux moyens en entrée de station hors matières de vidange (2016) 

Rejets 

Volumes 
moyens 

MES DCO DBO5 NK NGL PT 

m
3
/j kg/j kg/j kg/j kg/j kg/j kg/j 

TRADIVAL 635 1 111 1 901 1 442 114 115 25 

Autres 33 211 8 901 19 996 8 735 2 276 2 298 225 

Total 33 846 10 012 21 897 10 177 2 390 2 413 250 
Part de l’abattoir à la 
charge de la STEP 

1,9 % 11,1 % 8,7 % 14,2 % 4,8 % 4,8 % 10 % 

Taux de charge de la 
STEP (temps sec) 

61 % 53 % 64 % 66 % 72 % - % 2. % 

 



TRADIVAL à Fleury-les-Aubrais (45) 

Pièce III – Partie 2 - Étude d’impact : Impact sur l'environnement - 61 

Le taux de charge moyen actuel de la station d’épuration (ratio entre la charge reçue et la capacité 
nominale) est de 63 à 66 % en DCO et DBO5. Il est de l'ordre de 50 à 60 % pour le volume, par 
rapport au dimensionnement de la station par temps sec. 
 

L’abattoir apporte 2 % de la charge hydraulique enregistrée en entrée de la station communautaire, et 
10 à 16 % de la charge organique reçue. 

 
 

5.4.7.2 Rendements épuratoires et qualité des eaux traitées  

Le tableau suivant présente les rendements épuratoires de la station d’épuration communautaire en 
2015 et 2016. 
 

Tableau 5.21 : Rendements de dépollution des effluents industriels et urbains 

 Rendements 
Rendements 

minimaux d’après  
 2015 2016 l’AP 30/05/2017 

MES 97 % 97 % 90 % 

DCO 96 % 95 % 85 % 

DBO5 99 % 98 % 90 % 

NTK 97 % 97 % 80 % 

NGL 95 %  92 % 80 % 

PT 90 % 89 % 90 % 
 

Les rendements épuratoires respectent les valeurs imposées par l’arrêté du 30/05/2017, sauf pour le 
phosphore en 2016 du fait de la très faible charge phosphatée et de la forte quantité d'eau à traiter en 
juin (baisse importante du temps de séjour) et de difficultés rencontrés de septembre à novembre sur 
ce paramètre, sans explication probante. 
 

Le tableau suivant présente la qualité moyenne des eaux traitées rejetées vers la Loire. 
 

Tableau 5.22 : Concentrations des différents paramètres en sortie de station en 2015 et 
2016 comparés aux valeurs limites de l’AP du 30/05/2017 

Paramètres 2015 2016 

Valeurs limites de l’AP du 30/05/2017 

Concentration maximale  
en moyenne journalière  

sur 24 h 

Concentration 
maximale en 

moyenne annuelle 

MES (mg/L) 7,7 8,6 30 - 

DCO (mg/L) 27,7 35,1 90 - 

DBO5 (mg/L) 4,2 4,8 25 - 

NGL (mg/L) 3,8 5,2 20 10 

NTK (mg/L) 2,1 2,7 - 5 

PT (mg/L) 0,7 0,8 2 1 
 

Chacun des paramètres fait l'objet d'une analyse quotidienne. 
Les concentrations indiquées correspondent à la moyenne de l’ensemble des mesures pour chaque 
paramètre. 
 

Ces résultats mettent en évidence que les valeurs limites de rejet des eaux traitées sont respectées. 
Les rendements épuratoires atteints et ces concentrations attestent du bon fonctionnement de 
la station d’épuration communautaire. 
 

5.4.7.3 Traitement des boues de la STEP 

Les boues produites par la station d’épuration communautaire sont valorisées par épuration 
agronomique sur un plan d'épandage défini par un arrêté préfectoral en date du 6 novembre 2012. 
 

En 2015 et 2016, un tonnage moyen de 3 800 t MS/an a été produit par la station d'épuration. 
  



TRADIVAL à Fleury-les-Aubrais (45) 

Pièce III – Partie 2 - Étude d’impact : Impact sur l'environnement - 62 

5.5. INCIDENCE DES INSTALLATIONS SUR L'EAU 

5.5.1. Impact sur la consommation d’eau 

L’alimentation majoritaire du site par le réseau public d’adduction d’eau potable ne sera pas modifiée. 
 

Compte tenu du ratio futur de consommation d’eau (4,2 m³/t de carcasse) et des objectifs d’activité 
(350 t/j et 78 000 t/an), la consommation future du site en eau est évaluée à : 

 1 200 m³/j en moyenne et 330 000 m³/an. 
 1 400 m³/j en pointe. 

 
5.5.2. Impact des rejets 

La totalité des effluents du site est collectée par un réseau séparatif et traitée sur la station 
communautaire de LA CHAPELLE-SAINT-MESMIN. 
L’augmentation du niveau d’activité du site conduira à une augmentation conjointe des flux polluants 
rejetés vers l’unité de prétraitement puis la station d’épuration communautaire. 
Le tableau suivant précise les flux futurs attendus en pointe en sortie de prétraitement (soit avant le 
rejet au réseau d’assainissement vers la station d'épuration collective). 
 

Ces flux sont calculés en fonction : 
 de l’activité maximale journalière prévue à terme (350 t/j de carcasses), 
 des ratios moyens actuels de pollution (en journée d'activité). 

 

Les ratios ont été retenus en fonction des centiles 80 et 90 des rejets relevés en 2016 pour les jours 
d'activité, afin de ne pas prendre en considération certaines données journalières aberrantes. 
Cette approche est sécuritaire, puisque ces valeurs sont nettement supérieures aux ratios moyens et 
qu'aucune économie d'échelle n'est retenue. 
Ces ratios sont différents de ceux présentés en 5.4.5 (ratios moyens sur l'année) du fait des lavages 
du week-end.  
 

Tableau 5.23 : Flux maximums attendus en sortie d’abattoir (5 jours/7) 

 Ratios 2016 – jours d'activité Ratios 
retenus 

Flux futurs  
de pointe  Moyenne Centile 80 Centile 90 

Volume 3,67 m
3
/T 4,16 m

3
/T 4,34 m

3
/T 4,29m

3
/T 1 500 m³/j 

MES 4,7 kg/T 5,8 kg/T 7,3 kg/T 7,1 kg/T 2 500 kg/j 

DCO 9,7 kg/T 15,0 kg/T 19,0 kg/T 17,1 kg/T 6 000 kg/j 

DBO5 6,2 kg/T 9,0 kg/T 10,7 kg/T 10,0 kg/T 3 500 kg/j 

NGL 0,49 kg/T 0,70 kg/T 0,77 kg/T 0,73 kg/T 255 kg/j 

PT 0,11 kg/T 0,13 kg/T 0,15 kg/T 0,21 kg/T 75 kg/j 
 

Les flux calculés correspondent aux rejets attendus sur 5 jours d’activité par semaine, en sortie de 
l’unité de prétraitement. 
 

Ces flux correspondent à ceux prévus par la convention de raccordement.  



TRADIVAL à Fleury-les-Aubrais (45) 

Pièce III – Partie 2 - Étude d’impact : Impact sur l'environnement - 63 